UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Fulvii Androtii Societ: Iesv Theologi Opuscula spiritualia

Androzzi, Fulvio

Coloniæ, 1611

Finem in omni actione considerandum esse.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48641](#)

Et tu quæ Mundo & fallacijs illius obsecundas, & propter filios tenebrarum, intermittis opera lucis, mereri & consequi te posse felicitatem existimas?

*Qualem deceat esse intentionem bonavis
dus in perceptione Eu-
charistie.*

Quoniam Deus non respicit opus tantummodo, sed præterea intentionem operantis, quæ si quidem recta fuerit, multò illud acceptissimum ei accidit, & si non nisi haustus frigidæ pauperi porrigitur: sicut autem despiciit planè acutus & conatus nostros, vt cunque desercentus vniuersum Mundū, & daremus corpus nostrum ita ut ardeat: Idcirco sicut in omni bono, quod facimus opus est proba intentione, ita maximè quando ad Aucthorē bonorum omnium accessuri sumus qui scrutator est cordium, & incredibilem in nobis puritatem ac sinceritatem requiri.

*Finem in omni actione considerandum
esse.*

Semper itaque finis, cuius gratia operamur, nobis propositus & perspectus esse debet: si enim malus solet, similiter opus

opus, quantumvis natura sua bonum, in malum degeneraret. Quia verò Deus est bonitas infinita, eò melius exister o-
pus, quò purius ex amore eiusdem Dei procedet.

Qiam obrem, disideras placere Deo? excita in anima tua firmam voluntatem sive habitum obtemperandi Deo, ut huc ad omnes actiones te extimulet, ut ita comedas, bibas, loquaris, dormias, recrees corpus, & ornes animam, quia Deus hoc abs te vult, hoc præcipit, & pro infinita bonitate sua non dedigatur obsequia nostra acceptare. Verbo dicam, omnia faciamus ut Deo Opt. Maximo charissimus. In Euāgelio dicebat Saluator, loqui se, ut gaudēs suū esset in nobis, & tūc, AQUIT Augustinus gaudium ipsius est in nobis, quando assequimur, & perficimus voluntatem eius. Et nulla ratione alia satis sibi factū ille reputat, nisi hac ut videlicet velimus idipsū, quod Deus vult, nec ullare in actionibus nostris moueaniut, præterquam iussione Dei, & obliuiscētes, gloriam & lātitiam, quam virtus parit, solius meminerimus Dei, & quicquid fugimus aut sectamur, ad respondendum duntaxat ipsius beneplacito fuge-
re aut sectari incipiamus.

Præca-

Peccatum mortale ingentium malorum origo est. Pariter & veniale. Sed est extremè fugiendum sit, ne in illa incurramus; novilioris tamè intentio-
nis iudicatur, fugere, quicquid inho-
nestatē sapit, quia & Deus sic præcepit,
& non potest illi non talis fuga som-
mopere placere. Taliter infernum ti-
mere conuenit, quia Deus illum timesi
voluit, gloriam desiderari, quia deside-
rati mandauit. Idensidem de alijs.

Nā prosector generosius est, operari,
quia Deus nos operari iussit. Amare cū
qua se amari indixit, ei obediere, quia
sibi obediendum iniunxit, ubi que bo-
nitudinem ipsius præponendo, quam pro-
pici praemia, quæ inde expectamus. Et
quanto solertiūs hoc fine operabimur,
tantò cumulationora erunt merita, & co-
rona illustrior.

Quando bonum opus aliquis au-
spicatur, monetum communiter, vel
metus supplicij, vel appetitus glorie, vel
amor virtutis, et si finis talis inter bonos
ac laudabiles collocandus sit. Nihilominus non debemus hec loco consiste-
re, sed cum voluntas possit pro arbitrio
suo velle unum finem, & relinquere an-
other, vobis autem alio, Deo gratiosum,
ut quid non recipiamus ad eiusmodi

qui

VIB VITATIS.

qui carceros præstantia ac dignitate ex-
cellat? verbi causa potest quispiam in-
dagare virutem, aut desiderio naturali,
quo ad illam perpendet, aut studio pla-
cendi Deo. Ac tanta est distantia inter
vnus finem & alterum, ne riquam us
explicare sit: tantò illustrior unus alte-
ro, quanto solis splendor superat exi-
guam lucem candelæ, quanto oceanus
guttam toris, quanto amplitudo cœli
exilitatem granis sinapis.

Quorupli fine ad communionem Eu-
charistiam acceden-
dum sit.

Primò ut satis fiat beneplacito Di-
uinæ Majestatis. Secundò. Ut semper
vixit cum illo scimus, qui hac de causa
diuinum illud Sacramentum instituit,
ac proinde usurpare verbum Apostoli:
Quis me separabit à charitate Christi?
hoc quippe minifi, è placet Deo.

Tertio, ut cōcipiamus spiritū Christi.
spiritum in quam humilitatis, & obe-
dientiæ, charitatis ac patientiæ, beni-
gnitatis & contemptus sæculi, & vera-
citer pronuntiemus: Vivo ego, iam nō
ego, sed viuit in me Christus; Idque ut
placamus Deo.

Quar.